

Folketingets Sundhedsudvalg



Folketingets Sundhedsudvalg har den 27. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 195 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål nr. 195:

”Som opfølgning på ministerens svar på SUU alm. del - spørgsmål 31, hvor ministeren ikke kunne oplyse antallet af reoperationer fra de danske privathospitaler, bedes ministeren oplyse, hvordan den faglige kvalitet af behandlingen på privathospitalerne sikres.

Ministeren bedes endvidere oplyse om alle privathospitaler i dag indrapporterer til Sundhedsstyrelsens Landspatientregister og såfremt dette ikke er tilfældet, hvad ministeren i de seneste to år har gjort for at sikre, at denne indrapportering finder sted.”

Svar:

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Alle private sygehuse og klinikker, som Sundhedsstyrelsen løbende får kendskab til, bliver gjort opmærksom på indberetningspligten af lægelig behandling til Landspatientregisteret (LPR) – jævnfør ”Bekendtgørelse om lægers anmeldelse til Sundhedsstyrelsens Landspatientregister af patienter behandlet på private sygehuse eller klinikker” (Bekendtgørelse nr. 1073 af 6. september 2007).

Konstaterer Sundhedsstyrelsen problemer omkring indberetningen til LPR fra specifikke sygehuse, så retter Sundhedsstyrelsen henvendelse til det pågældende sygehus med anmodning om at sagen løses.

Da ikke alle sygehuse har levet op til deres indberetningspligt, så er der udover den løbende opfølgning som er sket igennem alle år, fra og med 2009 gjort nogle yderligere tiltag for at sikre komplet og retvisende indberetning til LPR fra de private sygehuse hvad angår:

- sikring af at samtlige sygehuse indberetter.
- sikring af at den indberettede aktivitet afspejler den reelle aktivitet.

Sundhedsstyrelsen gennemførte primo 2009 en informationskampagne overfor de private sygehuse i samarbejde med Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Sammen slutningen af Privathospitaler og Privatklinikker i Danmark, SPPD (nu: Branche for eningen for Privathospitaler og Klinikker, BPK) og Foreningen af Praktiserende Speciallæger, FAPS.

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K
Tlf. +45 7226 9000
Fax. +45 7226 9001
E-mail sum@sum.dk
Hjemmeside www.sum.dk

Dato: 12. februar 2010
Sags nr.: 0909545
Sagsbeh.: SU-
MENR/Sygehuspolitisk center
Dok nr.: 146916

En del af kampagnen bestod i et oplysningsarbejde fra SPPD/BPK og FAPS' side, hvor organisationerne i foråret 2009 oplyste deres medlemmer om indberetningspligten til LPR både skriftligt og mundtligt på medlemsmøder.

Sundhedsstyrelsen foretog som led i arbejdet desuden en opfølgingsrunde, hvor private sygehuse med aktivitet indberettet til LPR blev bedt om at kvalificere tilsendte aktivitetsopgørelser for deres respektive sygehuse. Sygehuse, som ikke havde indberettet aktivitet til LPR, blev oplyst om bekendtgørelsen og bedt om at vurdere samt begrunde den manglende indberetning. Tilsvarende opfølgingsrunder er planlagt at skulle gennemføres årligt. Arbejdet med opfølgningen i 2010 er nu i gang og udsendelsen til de private sygehuse er planlagt at ske i løbet af 1. halvår 2010.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger, og herudover kan jeg henvise til mine besvarelser af spørgsmål 510-514 af 25. maj 2009, hvori jeg redegør for kvalitetskravene til de private sygehuse og klinikker.

Her fremgår det bl.a., at de private sygehuse, som ønsker at varetage specialiserede sygehusfunktioner for det offentlige sundhedsvæsen, fremover skal opfylde de samme sundhedsfaglige kernekrav som de offentlige sygehuse. Det fremgår ligeledes, at de private sygehuse, som har indgået aftale med regionerne, vil blive akkrediteret i henhold til Den Danske Kvalitetsmodel (DDKM), som implementeres i 2010.

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen / Emil Niragira Rasmussen